
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

INDIRIZZO A PRESENTARE QUERELA. AUTORIZZAZIONE AL SINDACO. Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 98 
05/07/2017

 26 
 5
 1
 0

Data

L'anno DUEMILADICIASSETTE questo giorno CINQUE del mese di LUGLIO alle ore 18:30 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, IOCCA FILOMENA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  98 DEL 05/07/2017 
 

OGGETTO: 
INDIRIZZO A PRESENTARE QUERELA. AUTORIZZAZIONE AL SINDACO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
   

Udito il Sindaco  che  relaziona in merito a  due incontri  tenuti unitamente ad 
altri Rappresentanti con un cittadino di Anzola dell’Emilia (Signor S.G. meglio 
esplicitato nei documenti in atti)  quest’ultimo ha utilizzato, nei confronti del Sindaco 
medesimo  e delle altre persone presenti,  affermazioni offensive nei riguardi degli 
Amministratori e  lesive della reputazione dell’Amministrazione, nonché, per l’effetto 
nei confronti dell’immagine dell’Ente; 

Ritenuto che potrebbe configurarsi una eventuale rilevanza penale da tali 
affermazioni, che potrebbero arrecare offesa anche alla reputazione e all’immagine 
del Comune di Anzola dell’Emilia  e  degli stessi  Amministratori; 

Evidenziato che la Giunta del Comune di Anzola dell’Emilia ritiene doveroso   
esprimere l’indirizzo di  autorizzare  il Dott. Giampiero Veronesi, in qualità di 
Sindaco del Comune di Anzola dell’Emilia, a presentare atto di querela nei confronti 
del Signor S.G., al fine di tutelare l’Ente da tutte le condotte che potrebbero 
screditarne l’immagine e l’affidabilità;   

Dato atto che  con successivo atto  si provvederà, se del caso, ad individuare, a 
seguito di procedura comparativa, il legale da incaricare ai fini di un eventuale 
procedimento a difesa e tutela dell’immagine del Comune e costituzione di parte 
civile, anche ai fini dei conseguenti oneri finanziari; 

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Tuel n. 267/2000; 
Dato atto che trattandosi di atto di indirizzo non sono richiesti i pareri ai sensi 

dell’art. 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 sulla regolarità tecnica e contabile;    
Con voti favorevoli all’unanimità, espressi per alzata di mano 

 
D E L I B E R A 

 
 Per i motivi di cui in premessa e sulla base della descrizione dei fatti: 
- Di esprimere l’indirizzo volto ad  autorizzare il Sindaco pro tempore del Comune 

di Anzola dell’Emilia a presentare  e depositare denuncia/querela nei confronti del 
Signor S.G.  per   le eventuali fattispecie penalmente rilevanti, con riserva di 
procedere, con successivo atto,  alla costituzione di parte civile per il risarcimento 
dei danni che potrebbero derivare al Comune e di compiere tutte le attività ad esso 
atto collegate e connesse; 

Con separata ed unanime votazione, espressa per alzata di mano,  si dichiara  
immediatamente  eseguibile   la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  
comma - del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 al fine di dare immediata 
esecuzione al presente indirizzo. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 98 DEL 05/07/2017

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO IOCCA FILOMENA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 06/07/2017


		2017-07-06T10:34:09+0200
	Giampiero Veronesi


		2017-07-06T10:36:25+0200
	Filomena Iocca




